
I CODICI TRIBUTO UTILIZZABILI NEL 2013 PER IL VERSAMENTO  

DELL’IMPOSTA COMUNALE PROPRIA (IMU) 2013 – MODELLO F24 
 

Codice  tributo Descrizione 

 
 

3912 

IMU – Imposta Municipale propria su abitazione principale e relative 

pertinenze (una per ciascuna categoria C/2, C/6 e C/7)  

Da utilizzare in acconto 2013 solo da parte dei possessori di 
immobili  di Cat. A/1, A/8 ed A/9.  

Da non utilizzare in acconto 2013 da parte dei possessori di 
immobili ad uso abitativo compresi in altre categorie del gruppo A, 

in quanto il relativo versamento è stato sospeso dal D.L. 54/2013.  

 
3913 

IMU – Imposta Municipale propria per fabbricati rurali ad uso 

strumentale – Comune  

Da non utilizzare in acconto 2013, in quanto il relativo versamento 

è stato sospeso dal D.L. 54/2013.  

 
3914 

IMU – Imposta Municipale propria per i terreni, sia agricoli che incolti.  

Da non utilizzare in acconto 2013 da parte dei possessori di 
terreni agricoli, in quanto il relativo versamento è stato sospeso 

dal D.L. 54/2013.  

 
3916 

IMU – Imposta Municipale propria per le aree fabbricabili  

Non sospesa dal D.L. 54/2013.  
Utilizzare solo questo codice per il versamento dell’intera imposta 

dovuta sulle aree edificabili.  

 

3918 

IMU – Imposta Municipale propria per gli altri fabbricati  

Non sospesa dal D.L. 54/2013.  
Utilizzare solo questo codice per il versamento dell’intera imposta 

dovuta su tutti gli immobili diversi dai D produttivi e per le 
pertinenze eccedenti una per ciascuna categoria C/2, C/6 e C/7.  

 
 

3925 

IMU – Imposta Municipale propria per gli immobili ad uso produttivo 

classificati nel gruppo catastale D – Stato  

Non sospesa dal D.L. 54/2013, ad eccezione che per i fabbricati 
strumentali all’attività agricola accatastati nel gruppo D.  

Utilizzare solo questo codice per il versamento dell’intera imposta 
dovuta ad aliquota 0,76%.  

Codice da riportare sempre nella Sezione Enti locali del modello 
F24  

 
3930 

IMU – Imposta Municipale propria per gli immobili ad uso produttivo 

classificati nel gruppo catastale D – Incremento Comune  

Non sospesa dal D.L. 54/2013.  
Utilizzare questo codice per il versamento dell’imposta dovuta al 

Comune per la sola differenza tra l’aliquota di base (0,76%) e la 
aliquota deliberata (0,9 %) e cioè per la quota 0,14%  

 


